[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2021                                                                                                                № 29
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 25.05.2020 № 186
В соответствии с  Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО  «Об образовании в Кировской области» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Кильмезского района от 25.05.2020г № 186«Об утверждении  Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций Кильмезского района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»:
1.1.Дополнить«Перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования» раздел «Категория граждан, имеющих право  на первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  Приложения № 1 к Положению о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций Кильмезского района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования разделом III согласно приложению.

1.2. Исключить пункт 19 в Приложении № 1 раздел II. Категории граждан, имеющих право на первоочередное представление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Вязникову Е.В.

Глава Кильмезского  района                                                               А.В. Стяжкин
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий эксперт

по дошкольному образованию ИМЦ                                                 Н.В. Лесникова

26.01.2021

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования                                                 Е.В. Вязникова

  26.01.2021

Первый заместитель

главы администрации  района                                                              Т.Н. Чучалина

26.01.2021
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт
       А.Н. Мингасов
26.01.2021

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,

заведующий отделом организационной

и кадровой работы

 М.Н. Дрягина

26.01.2021

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района-1, РУО – 1;

ИТОГО – 2 экземпляра;

Приложение

«Перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

	№

п/п
	Реквизиты правого акта
	Категория граждан
	Необходимые документы для подтверждения права
	Примечание

	Раздел III Категория граждан, имеющих право  на преимущественное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	1
	Федеральный закон от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
	Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, родные сестры и братья которых в настоящее время обучаются в конкретном ДОО (не относится к тем, кого требуется зачислить в профильное учреждение по состоянию здоровья»
	Свидетельство о рождении детей, свидетельство о регистрации по месту жительства детей
	Право подтверждается районный оператором через РИР «Электронная очередь в организации, осуществляющие образовательную деятельность по программе дошкольного образования».

В заявлении родителя для получения места ребенка в образовательном учреждении, приоритетным должно быть учреждение, в котором обучаются родные сестры и братья